

Resa till Oslo för Seniorarkitekterna 2 - 5 september 2024



PROGRAM

Vi beger oss till vackra och ständigt växande Oslo, där det för tillfället händer mycket just på konst- och arkitekturfronten. Staden är en av de mest välmående i Europa, något som syns på de glastäckta skyskraporna, den nya tunnelbanan och naturligtvis en mängd trendiga restauranger, barer och butiker. Resan bjuder norska höjdpunkter som nya MUNCH-museet, Nasjonalmuseet och möjlighet att följa med på en föreställning i Snøhettas spektakulära operabyggnad. Vi bor centralt och hinner mycket på denna välplanerade helg.

Måndag 2 september

Gruppen tar Öresundståget till Köpenhamn och går av på Hovedbangården och tar antingen taxi till DFDS-terminalen eller går av på station Österport och promenerar därifrån till DFDS-terminalen. Det är 1 300 meter så räkna med cirka 20 minuters promenad. Ombord blir det inkvartering i utsides dubbelhytter med båda bäddarna i golvnivå. Kl. 16.30 seglar fartyget Pearl Seaways. Middagsbuffén i restaurant Seven Seas är inkluderad. Drycker tillkommer för egen beställning och betalning på plats.

Tisdag 3 september

Frukostbuffé ombord. Klockan 10.00 lägger DFDS Seaways färja till i Oslo. Gruppen tar sig direkt till Comfort Hotel Börsparken, 3*** med bagaget och lämnar det till förvaring. (Incheckning är först kl. 15.00, men det finns bagagerum att tillgå.) Från hotellet har man gångavstånd till flera besöksmål, såsom paradgatan Karl Johan samt Snøhettas spektakulära operabyggnad. Därefter följer antingen promenad, taxi eller spårvagn till Nasjonalmuseet för konst, arkitektur och design. Det är en dryg kilometer dit. Här finns också förvaringsfack för större väskor om ni skulle föredra att åka direkt dit. Förslagsvis unnar vi oss en förmiddagsfika i det intilliggande caféet innan det är dags för visning. Privat visningsguide väntar sedan i foajén för att visa oss runt. Guidningen har fokus på byggnaden och dess arkitektur.



En helt ny byggnad har uppförts på Vestbanestasjonens tidigare banområde i Oslo. En arkitekttävling vanns i november 2010 av den tyska firman Kleihues + Schuwerk. Detaljförslaget lämnades till Kulturdepartementet och regeringen presenterade sitt förslag strax därefter, med en kostnad på 5,3 miljarder norska kronor. Nybygget har en sammanlagd utställningsyta på 13 000 m² och är nu Nordens största konstmuseum. Visningen ger oss insikter i byggnadens arkitektur och förstår museets spännande samlingar. Efteråt ges tid att utforska mer av utställningarna på egen hand samt lunch efter eget tycke och smak. Vi kan tipsa om restaurang Lofoten, Stranden 75 på Aker brygge. Förlängningen av Aker brygge kallas Tjuvholmen och det är också en sevärd del av staden. Helt i närheten finns Astrup Fearnley-museet, ritat av Renzo Piano.

Återsamling under sena eftermiddagen vid Rådhuset för besök och visning av detta hus som kallas "allkonstverk", inspirerat av Stockholms stadshus och med imponerande takhöjd och dito väggmålningar. Därefter återvänder vi till hotellet.

Väl på hotellet checkar vi in och får våra rum. Det finns flera trevliga middagsrestauranger i hotellets grannskap och hela kvarteret Björvika, kring MUNCH-museet och operan, samt Kvadraturen. Tips följer närmare avresa.



Onsdag 4 september

Frukostbuffé på hotellet. Onsdagen inleds med det nya museet MUNCH tillägnat en av konsthistoriens mest kända målare - Edvard Munch. Den 58 meter höga byggnaden med vriden topp är ritad av Estudio Herreros och innefattar elva utställnings-salar. Herreros har arbetat tillsammans med den Thorbjörn Andersson från Sweco arkitekter. Det spansksvenska alternativet segrade i konkurrens med världsnamn som irakbrittiska Zaha Hadid och japanske Tadao Ando. Med sin yta på drygt 26 000 m² är museet ett av världens största som är tillägnat en konstnär. Betong och stål är miljövänliga och kan återvinnas. Fasaden är täckt med genomskinlig, perforerad aluminium. Munchs konstnärskap har fått en förtjänstfull inramning. På inte mindre än tretton våningar får konstpubliken se mer Munch än någonsin tidigare, och därtill konstnärer som inspirerats av Munch. Tre permanenta utställningar visar Munchs konst.

Lunch kan man äta högst upp i museets restaurang Tolvte med fantastisk utsikt eller i bottenplan som har café med enklare rätter, eller på något av de nya ställena i Björvika. Ett annat trevligt tips är restaurangen på det nya biblioteket Deichman Björvika som ligger mitt emellan hotellet och MUNCH.

Biblioteket är definitivt av arkitektoniskt intresse! Vi gör ett gemensamt besök även på Deichman Björvika för att titta på det imponerande biblioteket som blev valt till Public Library of the Year Award 2021. Det har också vunnit utmärkelser som Norsk Lyspris, DOGA-merket for design og arkitektur och Årets Bibliotek i Norge 2020. Arkitekter är Lundhagem och Atelier Oslo. Läs mer om Oslos huvudbibliotek här: <https://deichman.no/om-deichman-bjorvika>



Eftermiddagen kan vikas åt Ekeberg skulpturpark dit man åker med taxi eller spårvagn + promenad. Skulpturparken tillkom 2013 efter initiativ och finansiering av fastighetsdirektören och konstsamlaren Christian Ringnes. Parken ägs av Oslo kommun och skulpturerna av en stiftelse. Många av dem har kvinnor som motiv och bland konstnärerna märks Tony Cragg, Salvador Dali, Auguste Rodin, Per Ung, Louise Bourgeois och Ann-Sofi Sidén. Deras trevliga restaurang har bra kök och storartad utsikt. Ett annat alternativ som säkert lockar är att vi följs åt till ytterligare någon intressant stadsdel som arbetsstadsdelen Vulkan eller Grünerløkka för att titta på mer arkitektur.

Vi hoppas också på att det skall ges något spännande på Oslo-operan denna kväll. Höstens program publiceras vanligen i mars/april. BK Travel Solutions kan erbjuda biljetter för den som önskar gå.



Torsdag 5 september

Frukostbuffé på hotellet. Förmiddagen bjuder på en guidad visning av operan "bakom kulisserna". Även denna tur görs med fokus på arkitekturen och den konstnärliga utsmyckningen. Vi hinner en tidig lunch idag i närbelägna Östbanehallen. I den gamla stationshallen finns numera många olika matställen som pasta- och pizzaställen samt asiatiskt och café/fikaställen. Olivia eller Bella Bambina är favoriter! Här finns också en rolig japansk sushirestaurang där man plockar smårätter från ett rullande band och betalar efter konsumtion. Bus4You-bussen avgår kl. 12.30 från Oslo S. Den anländer till Skåne ca 19.00-20.00. (Vänligen ange önskemål om avstigning i samband med bokning: Helsingborg/Lund/Malmö).

BK TRAVEL SOLUTIONS

Resmål:	Resa till Oslo för Seniorarkitekterna
Datum:	2 - 5 september 2024
Logi:	DFDS: Inkvartering i utsides dubbelhytt. Alla hytter har dusch/toalett. <u>Båda</u> bäddarna är i golvnivå, alltså <u>inte</u> över-/underkoj. www.dfds.com/sv-se/passagerarfartyg/ombord/kopenhamn-oslo/sovande Comfort Hotel Börsparken, 3*** Centralt beläget hotell i Kvadraturen-kvarteret på gångavstånd från operan, MUNCH-museet och Karl Johan mm. Enkla, fräscha rum med det man behöver: bra säng, liten arbetsplats, snygga badrum med dusch. Ingen städning ingår såvida man inte talar om att man vill ha städad under vistelsen. Då kan det tillkomma en symbolisk avgift. Grön profil. Ungdomligt. www.nordicchoicehotels.no/hotell/norge/oslo/comfort-hotel-borsparken
Pris:	SEK 6 890:-/person i delat dubbelrum
I priset ingår:	Färjeöverfart med DFDS Pearl Seaways Köpenhamn-Oslo, enkel överfart 1 övernattning i utsides dubbelhytt på DFDS-färjan inkl. frukostbuffé 2 övernattningar i delat dubbelrum inkl. frukost på beskrivet hotell Middag ombord på färjan dag 1 <u>exkl.</u> måltidsdrycker Besök och entréer enligt följande: Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og design, Rådhuset, MUNCH-museet, guidad visning av Snøhettas operabyggnad med arkitekturfokus Bussresa Oslo-Skåne i kategori Plus (= extra utrymme för ben och bagage, fritt wifi) Skatter och lagstadgade avgifter
Frivilliga tillägg:	Enkelrum <u>och</u> enkelhytt på färjan: 2 700:- Biljett till Oslo-operan, pris beroende på föreställning, räkna med ca 900:- (Höstens program är ännu inte släppt, brukar komma i mars/april.) Frivilligt avbeställningsskydd via Gouda: 7% av resans grundpris
Villkor:	Priset är beräknat på 15-20 betalande gäster och med gällande dagskurs (NOK). Vi förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll t ex valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan, vilken är på 1 500 SEK. Slutlikviden, resterande summa, betalas efter erhållande av faktura ca 30 dagar före avresa. BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen.
Övrigt:	Bus4You går ännu inte att boka för september. Vi reserverar oss för ev. tidtabellsändringar/slutförsäljning gällande bussresan hem. Vanligen släpper Bus4You platser ca tre månader i förväg. Vänligen ange önskad slutdestination för hemfärden (Helsingborg/Lund/Malmö) i samband med bokning.
Kontakt med teknisk arrangör:	BK Travel Solutions Telefon: 040-60 60 220 (månd-torsd kl. 09-14) Mail: info@bktravelsolutions.se
Anmälan:	Boka resan genom att klicka på denna länk och fyll i uppgifter enligt anvisningarna: https://projektwebb.bktravelsolutions.se/240902seniorarkitekternaoslo/ Om du/ni saknar någon uppgift, fyll i fältet med XXX, och genomför bokningen genom att klicka på Skicka. Komplettera med den saknade uppgiften när du/ni har den via mail eller telefon enligt ovan till BK Travel Solutions. Sista bokningsdatum: 15 mars